Liberat, & cinctus villoso tegmine capra
Peruerit cauda silices, gremiumque mola-
rum.

Admetus inde manus operi, partitus virram-
que:

Lana

Leua ministerio, de cetera est intenta labori.
Hec rotat assiduū gyri, & concitas orbem
Trita Ceres silicum rapido decurrit ab ieci.
Interdum fissa succedit leua labore.
Alternatque vires: modò rusticā carmina can-
tare.

Agricoli suum solatur voce labore.

Et quod illo poemate continentur Homines ab Halicarnassio allatis non dissimilis.

Hec igitur, inquit, cum de humili materia, & per se humilia sint, ex decole numerorum mitificas habent veneres. Neque verò id, tantum in versibus contingit, sed in soluta oratione, exemplum citat ex Herodoto.

Γύγη οὐ γέρε σε δοκῶ πένθεσαι νοι κέ-
γοντεὶ τὰ περὶ τὸ θέρετρον τὸ γαστρικόν ἔτα γέρ-
ει τυγχάνει ἀνθρώποις οὐτα διωσότερα ὡφ-
ελεῖσθαι. ποιεῖ διωστελέσθαι διάπηγμαντι.
οὐδὲ μέγα διαβοκος τίταρ. Δέσποτος τίταν
λέγεται λόγου οὐχ ὑγια. πελάσωρ με δέ-
πονται τηρέμενος δέσποτος θεος γυμνή, θεοντι
χρέοντι θεοδυτέλεια σωματικήν οὐδὲν αἰδίν
γνώ. Hæc, & similia, quæ ex Cicerone infinita
possunt afferri, si dissoluas, μικρό·ομφα, α-
γερή, μαλθακά, facias necesse est. Porro tota
structura ratio continetur in periodis, de quibus dicendum est.

De præstantia numerosa orationis, & eius ortu.

C A P V T I V .

Magni illius Augustini vox est, mundum Dei canticum esse, & rectè quidem dixit, is enim est omnium musicorum, sine controteria princeps, cuius natus numerosissimus vniuersi concentus, perpetuas concordias seruat leges. Arque vromnia certo quadam pondere, ac mensura condidit, sic illa videntur ab ipsis canubulis instillatae retinere numerorum suavitatem. Quid mirum igitur, si animus aurium nuntio naturalem quandam in se retinet omnium vocum mensuram? Homo profecto animal est natura musicum, & musicæ vis per aurum sensus, quasi per anima vestibula, si quando poterius illapsa est, tum delicato titillationis lenocinio mente

sorripit, & miti quedam de minato vindicat. Agrestes ipsi belluarum sensus, hac cùlcedere mulcentur, & Louis quidem Aquila apud Lindarum, ubi Apollinis lyram audiuit, frondatum, & fulminis obliterata, iam conniventibus cœulis mergitur in soporem. Tum fulmen ipsum hac illecebra delinitum confidente paulum flammarum ardore languescit.

Quod si omnia, vel numeroſa sunt, vel ipsis numeris delectantur, non oportuit orationem, egregium quoddam opus hominis, in quo pulcherrima mentis exalata est effigies, numerorum legibus esse substitutam. Quamobrem, primum quidem nata sunt poetarum ingenia, quorum pars exquisito quoddam flore dicens luxurians mirifica suavitate eloquentiam, vitamque perfudit. Ipsi deinde oratores, cum poetarum viderent artes florere laudibus, certos cursus, conclusionesque verborum inuenierunt, quibus illigata non modo ferretur contentus, sed etiam blandius se insinuaret oratio. Itaque cum plerique veterum infracta, ut sapient, atque amputata loquerentur, clauderent, insisterent, & quasi inter laxa fractis, & reluctantibus aquis obstrepent, emerit deinde illa sensitivæ tornata circumscriptio, cuius primi auctores fuere Trasymachus, & Gorgias, in quorum *Ortus numerorum* scriptis vidiles sublimia ingredi, leua duci, actia correre, delicate fluere, ad summum omnia ferri enucleata quedam ratione modulati.